

	Закр.	Изм.	Изм.
		день, %	нед., %
ММВБ	1497,19	-1,83%	-1,33%
PTC	1613,25	-1,79%	-1,49%
MSCI Russia	861,176	-1,62%	-1,40%
MSCI EM	1036,71	-0,05%	-0,46%
S&P 500	1398,08	-0,06%	-0,37%
DJI	13060,14	-0,11%	-0,65%
FTSE 100	5723,67	0,35%	-0,32%
DAX 30	6775,26	-0,13%	-1,45%
NIKKEI 225	9688,45	-0,81%	-3,92%
SSE Composite (на 09:00 МСК)	2306,55	0,19%	1,93%
VIX	16,7	1,58%	7,88%

	Закр.	Изм.	Изм.
		день, б.п.	нед., б.п.
UST 2 YTM, %	0,34	-0,75	0,08
UST 10 YTM, %	2,18	-4,28	2,18
UST 10 - TIPS 10, б.п.	0,93	0,00	0,06
iTraxx Crossover Europe 5Y, б.п.	304,26	3,28	-86,24
Russia 30 YTM, %	4,07	-0,10	2,00
Russia 5Y CDS, б.п.	185,99	4,23	0,04
Libor 3m USD, %	0,47	0,00	0,10
Libor 12m USD, %	1,05	0,10	0,32
USD/RUB NDF 3m, %	5,44	-3,00	-8,00
USD/RUB NDF 12m, %	5,60	-2,00	1,00
RUB overnight, %	4,10	10,00	-165,00
Mosprime 3m, %	6,68	-3,00	-5,00

	Закр.	Изм.	Изм.
		день, %	нед., %
USD Index	79,71	0,00%	0,00%
EUR/USD	1,3094	0,24%	-1,56%
USD/JPY	81,62	-0,81%	-0,95%
GBP/USD	1,5885	0,37%	-0,42%
AUD/USD	1,0303	0,02%	-0,62%
USD/CAD	0,9972	0,40%	0,05%
USD/CNY	6,3052	-0,11%	-0,01%
корзина (EUR+USD)/RUB	33,71	0,52%	-0,37%
USD/RUB ЦБ	29,43	0,01%	1,19%
EUR/RUB ЦБ	38,71	-0,33%	-0,15%

	Закр.	Изм.	Изм.
		день, %	нед., %
нефть WTI, USD/барр. (NYMEX)	103,31	0,00%	0,28%
нефть Brent, USD/барр. (ICE)	123,43	0,89%	0,85%
нат. газ, USD/BTU (ICE)	2,089	0,00%	-1,74%
золото, USD/ун. (CME)	1630,4	0,65%	-1,79%
серебро, USD/ун. (CME)	31,660	1,12%	-1,71%

Прогноз

Полагаем, что индекс ММВБ сегодня не сумеет удержать зону поддержки 1490 – 1500 пунктов, что откроет дорогу для снижения в ближайшие дни до 1450 пунктов.

Рынок акций

В пятницу, 6 апреля, большая часть торговой сессии на российском рынке прошла в условиях пониженной торговой активности из-за отсутствия торгов на подавляющем большинстве зарубежных фондовых площадок по случаю католической Страстной Пятницы. Индекс ММВБ дрейфовал в районе уровней предыдущего закрытия. Однако ближе к вечеру конъюнктура заметно ухудшилась после того как слабая статистика из США привела к резкому снижению доллара против основных мировых валют и падению фьючерсов на американские индексы. Индекс ММВБ вернулся к важной зоне поддержки 1490 – 1500 пунктов, на закрытие составив 1497,19 пунктов (-1,83 %). На отрицательную территорию ушло большинство бумаг, среди аутсайдеров дня акции Распадской, Мечела, Магнита, в первом эшелоне – обыкновенные акции Сургутнефтегаза.

Уровень безработицы в США в марте снизился до 8,2 % (консенсус-прогноз не предполагал изменений по сравнению с февральскими 8,3 %). Однако основной причиной этого снижения стало снижение численности рабочей силы. При этом второй важнейший показатель отчета – количество рабочих мест в несельскохозяйственных отраслях экономики (non-farm payrolls) – показал рост всего на 120 тыс., существенно ниже как прогноза (203 тыс. согласно опросу Reuters, 205 тыс. по опросу Bloomberg), так и февральских цифр (были пересмотрены с 227 до 240 тыс). Таким образом, прирост рабочих мест стал самым низким с октября прошлого года.

Пятничная статистика выглядит сильным негативным драйвером, который может предопределить дальнейшее развитие нисходящей коррекции на фондовом рынке США и на рынках рискованных активов в целом. Впрочем, нельзя исключить, что отношение инвесторов к этим данным еще может поменяться, так как практически перманентным фоном рыночных настроений остаются ожидания третьего раунда количественного смягчения от ФРС США (QE3). ФРС в последнее время заняла выжидательную позицию, но рынок труда отмечает как один из наиболее тревожных сегментов, и «апологеты» QE3 вполне могут посчитать снизившиеся темпы создания рабочих мест тем фактором, который заставит ФРС снова сделать выбор в пользу более мягкой политики.

Из сегодняшних утренних новостей можно выделить данные по инфляции из Китая. Индекс цен производителей в марте вырос сильнее ожиданий: +0,2 % м/м, +3,6 % г/г (прогнозировалось +0 % м/м и +3,3 % г/г). Те азиатские площадки, которые открыты, снижаются до 1,5 %. Большинство европейских площадок до завтра останутся на пасхальных выходных. В США при скудном календаре статистических данных в фокусе внимания будет очередное выступление Б. Бернанке. Полагаем, что индекс ММВБ сегодня не сумеет удержать зону поддержки 1490 – 1500 пунктов, что откроет дорогу для снижения в ближайшие дни до 1450 пунктов.

Газпром

Компания не примет участие в борьбе за СГ-Транс

ФАС отказала дочерней структуре Газпрома, Газпромтранс, в участии в приватизационном конкурсе по продаже 100% СГ-Транс – ведущего оператора железнодорожных перевозок сжиженного углеводородного газа (СУГ). Основанием для решения послужило то, что суммарная доля Газпромтранса и СГ-Транса на рынке превысила бы 80% и привела бы к нарушению конкуренции. Претендентами на покупку СГ-Транс остаются около десяти компаний, в большинстве своем напрямую не связанные с добычей углеводородов.

Новость нейтральна для акций Газпрома. Решение ФАС было вполне очевидным и не стало сюрпризом для Газпрома, который уже имеет планы по наращиванию собственных мощностей по транспортировке СУГ путем закупки минимум шести тысяч новых цистерн. СГ-Транс располагает шестнадцатью тысячами цистерн. В начале прошлого года Росимущество пыталось приватизировать компанию с начальной ценой в 11 млрд. руб.

Газпром

Вопрос о ставке НДС может быть решен на следующей неделе

По заявлению министра финансов А.Силуанова, ведомство планирует на следующей неделе достичь договоренности с Газпромом по вопросу повышения ставки НДС. Напомним, Минфин рассчитывал, что повышение ставки НДС по мере роста внутренних цен на газ до достижения их равнодоходности с экспортными поставками (планируется на 2016 г.) позволит изъять в казну до 80% дополнительной выручки Газпрома, полученной от повышения цен. Минэкономразвития выдвигало и более радикальный вариант – изъятие через НДС всей выгоды Газпрома от роста цен.

Такие варианты развития событий почти полностью лишили бы смысла идею равнодоходности внутренних и экспортных поставок для Газпрома. Напомним, в настоящее время внутренние регулируемые цены на газ для промпотребителей (это прежде всего электроэнергетические компании) значительно ниже цен поставок за рубеж, даже с учетом транспортного плеча. При этом российский рынок является основным для Газпрома по физическим объемам. Газпром все последнее время продолжал активные переговоры с госведомствами, пытаясь снизить эффект от налоговых инициатив Минфина, а на недавнем совещании в Киришах В.Путин дал понять, что правительство готово проявить некоторую гибкость позиции, учитывая реальные потребности компании в обеспечении инвестиций. Заметим, что Газпром не отказался от раскритикованной В.Путиным идеи дополнительного повышения цен и в настоящее время готовит более подробное ее обоснование. Мы не исключаем, что финальные договоренности Газпрома с правительством будут предусматривать более благоприятные по сравнению с предложенными Минфином условия для компании, что может позитивно отразиться на цене акций компании.

РУСАЛ

Конфликты акционеров продолжаются

SUAL Partners Виктора Вексельберга и Леонида Блаватника, владеющая 15,8% акций РУСАЛа, подала иск в Лондонский международный арбитраж против РУСАЛа, En+ и Олега Дерипаски. Основанием для претензий является долгосрочный контракт с трейдером Glencore, владеющим 8,75% РУСАЛа, на поставки алюминия. Стоимость контракта составляет порядка \$47 млрд. В течение 2012 г. РУСАЛ обязуется поставить Glencore около 1,4 млн. т. алюминия, что составляет треть от экспортных продаж алюминиевого концерна, впоследствии доля продаж может вырасти до 50%.

Руководство РУСАЛа считает контракт выгодным, поскольку он «выше рынка», однако В.Вексельберг изначально был против сделки. Контракт был заключен в обход права вето SUAL Partners, что противоречит акционерному соглашению.

Доказательство нарушения позволит истцу его аннулировать, что, в свою очередь, даст возможность SUAL Partners не предлагать принадлежащий им пакет акций РУСАЛа компании О.Дерипаски En+, а искать покупателя на стороне, что позволит получить за пакет премию.

Конфликты между акционерами РУСАЛа начались еще год назад после блокирования О. Дерипаской обратной продажи блокпакета Нормникеля со значительной премией к рынку. Сделка могла позволить компании практически полностью рассчитаться с долгами и начать выплаты дивидендов. Кроме того, В.Вексельберг неоднократно отмечал свое недовольство политикой менеджмента компании. Результатом конфликтов стал демонстративный уход Вексельберга с поста главы совета директоров РУСАЛа. Однако на данный момент продажа пакета акций Вексельбергом не рассматривается, поскольку, по его мнению, в первую очередь необходимо восстановить стоимость компании, подешевевшей с момента IPO 2010 г. в два раза.

Polymetal

Компания снизила запасы золота и серебра

Polymetal пожинает плоды снижения геологоразведки в кризисный период. Запасы золота по JORC по итогам 2011 г. сократились на 8% до 9,2 млн. унц., серебра – на 10% до 297 млн. унц., меди – на 25% до 43,4 тыс. т. При этом, хотя ресурсы золота по JORC увеличились на 9% до 10,4 млн. унц., ресурсы серебра сократились на 15% до 181,1 млн. унц., меди – на 8% до 74 тыс. т.

Руководство компании ожидает восполнения запасов в 2012 г., поскольку уровень геологоразведки в 2010 г. был восстановлен. Кроме того, несмотря на большее количество запасов у других игроков рынка, в том числе Polyus Gold, обеспеченной на 18 лет, запасы Polymetal отличаются большим содержанием золота в руде месторождений: 4,3-4,4 г/т. против 2,3 у Polyus Gold. Таким образом, Polymetal оказывается более эффективной компанией отрасли. При этом, запасов компании хватит примерно на 12 лет.

Известия о сокращении запасов Polymetal не должны существенно повлиять на рынок, поскольку результат непополнения запасов в 2008-2009 гг. будет наблюдаться в среднесрочной перспективе, не оказывая значительного ущерба финансовым показателям компании.

АЛРОСА

Компания может выплатить дивиденды по итогам 2011 г.

6 апреля 2012 г. состоялось заседание правления ОАО АЛРОСА. На повестке было обсуждение Годового отчета за 2011 г. По итогам года компания увеличила добычу сырья на 0,3 млн. карат до 34,6 млн. карат, сохранив позиции мирового лидера по добыче алмазов и показав хорошие финансовые результаты. Чистая прибыль АЛРОСА составила 29519 млн. руб., менеджмент компании полагает возможным определить 25,2% на выплату дивидендов, размер которых составит 1,01 руб. на акцию. Эти и другие вопросы будут представлены на рассмотрение в рамках заседания Наблюдательного совета компании, которое должно состояться 24 апреля.

ММК

Компания оспорила запрет на покупку Flinders Mines

Магнитогорский меткомбинат оспорил обеспечительные меры по иску миноритарного акционера Елены Егоровой, претензии которой привели к заморозке сделки по покупке австралийской Flinders Mines. Предварительные слушания назначены на 25 апреля. До принятия решения по данному делу ММК придется повременить с открытием кредитной линии на \$700 млн. в

Газпромбанке, поскольку ни компания, ни банк не заинтересованы в заключении кредитных соглашений в нарушение установленных судом запретов.

Иск Е.Егоровой по мнению руководства ММК является несостоятельным. Вероятно, решение суда будет принято в пользу меткомбината, что позволит возобновить сделку по покупке Flinders Mines сразу по окончании судебного процесса.

Распадская

Компания подвела производственные итоги за 1кв2012

Производственные показатели ОАО Распадская за 1кв2012 оказались ниже запланированных. Добыча рядового угля понизилась на 10% по сравнению с 1кв2011 г. и составила 1591 тыс.т., что всего на 1% выше показателей за 4кв2011. Реализация концентрата в 1кв2012 в процентном соотношении по сравнению с аналогичным периодом 2011 г. не изменилась, составив 935 тыс.т., тогда как реализация рядового угля понизилась на 62% до 137 тыс.т.

Неустойчивый спрос на продукцию металлургического комплекса и связанное с ним снижение заявок со стороны потребителей угля, а также общее снижение цен на уголь создают негативный внешний фон для Распадской, которая и так переживает не лучшие времена в связи с неустраненной аварией на одной из основных шахт. Несмотря на заявления руководства компании, на данный момент Распадская выглядит не лучшим образом.

МОЭСК

МОЭСК отчиталась за 2011г. по РСБУ

Распределительная электросетевая компания МОЭСК опубликовала бухгалтерскую отчетность, подготовленную в соответствии с российскими стандартами бухгалтерского учета (РСБУ) за 2011 г.

Результаты МОЭСК по РСБУ:

§ млн.	2011 г.	2010 г.	Изм.
Выручка, в т.ч.	4 306	3 644	18%
от передачи электроэнергии	3 641	3 005	21%
от техприсоединения	642	624	3%
прочая выручка	24	15	59%
Себестоимость	3 440	2 808	23%
Прибыль от продаж	866	836	4%
ЕБИТДА	1 350	1 194	13%
Чистая прибыль/убыток	580	515	13%

Источник: данные компании, расчеты ИК БФА

Мы оцениваем результаты распределительной компании как умеренно-позитивные. По итогам 2011г. компании удалось увеличить выручку на 18% в долларовом выражении, в том числе за счет роста выручки от передачи электроэнергии на 21% в долларовом выражении. Темпы роста операционных затрат опережают темпы роста выручки компании, в связи с чем прибыль от продаж оказалась практически на уровне 2010г. Результатом МОЭСК за 2011г. стало увеличение чистой прибыли на 13% в долларовом выражении, что ниже среднего показателя роста чистой прибыли за прошедший год по сектору. В целом по компании наблюдается незначительное снижение маржинальности. Чистый долг компании увеличился на 17% в долларовом выражении до \$1158 млн, при этом показатель долг/ЕБИТДА остался на прежнем уровне 0,9, что говорит о том, что в финансовом плане МОЭСК вполне устойчива. В перспективе компания ожидает пересмотра параметров RAV-регулирования, которые несут в себе риски ухудшения положения МРСК.

Аэрофлот

Аэрофлот сократил годовую прибыль на 11% по РСБУ

Крупнейшая авиакомпания России Аэрофлот в 2011 г. сократила чистую прибыль на 11% по РСБУ по сравнению с 2010 г. до 10,4 млрд. руб. Выручка компании по итогам 12 месяцев 2011 г. составила 135,8 млрд. руб., что на 23 млрд. руб. (20,6%) превышает результат 2010 г. Стоит отметить, что темп роста выручки соответствует темпу увеличения пассажирооборота +20,8%.

Согласно отчету в 2011 г. Аэрофлот получил 664 млн. руб. в качестве субсидий от государства. На покрытие убытков от перевозки льготных категорий пассажиров с Дальнего Востока в европейскую часть России и в обратном направлении государство выделило 656 млн. руб., что составляет почти 99% от всех выделенных субсидий компании.

Сбербанк

Сбербанк опубликовал сильные результаты по РПБУ за первый квартал 2011 г.

Основные статьи баланса:

\$ млрд	01.04.2012 г.	01.01.2012 г.	Изм.
Кредиты юридическим лицам	223	198	13%
Кредиты физическим лицам	66	55	20%
Активы	376	325	16%
Капитал для Н1	54	47	15%
Достаточность общего капитала (Базель 1), %	15,1	15	

Основные статьи Отчета о прибылях и убытках:

\$ млн	3 мес. 2012 г.	3 мес. 2011 г.	Изм.
Чистый процентный и комиссионный доходы	6 292	5 121	23%
Операционные расходы	(2 324)	(1 993)	17%
Расходы/доходы по совокупным резервам	(398)	(134)	198%
Прибыль до налогов на прибыль	3 686	3 196	15%
Чистая прибыль	3 246	2 864	13%

Источник: данные компании, расчеты ИК БФА

Мы положительно оцениваем результаты Сбербанка в первом квартале 2012 г., и чистая прибыль в рублевом выражении увеличилась на 16,1%, что выше долларовых показателей банка из-за сильного укрепления рубля с начала 2012 г. Активы в долларовом выражении также показали опережающий рост, увеличившись на 15,8%, а в рублевом выражении активы выросли только на 5,5%. Достаточность капитала Н1 остается на комфортном уровне и составляет 15,1%, что незначительно выше 15% на начало 2012 г. с учетом событий после отчетной даты. Таким образом, нехватка капитала не будет оказывать влияния на рост кредитования. Доля просроченной задолженности в кредитном портфеле сократилась до 3,34% с 3,36%, и Сбербанк продолжает сохранять покрытие просроченной задолженности резервами на уровне 2,3. На фоне нехватки ликвидности Сбербанк смог продолжить увеличивать свою долю в общих активах банковской системы, которая выросла на 1 апреля до 28,1% с 26,8% на начало 2012 г.

Макроэкономическая статистика

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
5 апр	3:50	JP	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	Мар	1 289		1 303	
5 апр	12:30	GB	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Фев	0,4	0,3	-0,4	-0,6
5 апр	12:30	GB	Пром. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Фев	-2,3	-2,3	-3,8	-4,0
5 апр	14:00	DE	Промышл. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Фев	-1,3	-0,5	1,6	1,2
5 апр	15:00	GB	Ставка Банка Англии, % (BoE rate decision)	-	0,50	0,50	0,50	
5 апр	16:00	BR	Индекс потреб. цен м/м, % (IPCA - Extended National CPI m/m)	Мар	0,21	0,36	0,45	
5 апр	16:30	US	Первичная безработица, тыс. (Initial jobless claims)	до 07 апр.	357	355	359	363
5 апр	16:30	US	Длущаяся безработица, млн. (Continuing claims)	до 31 мар.	3,338	3,350	3,340	3,354
5 апр	16:30	CA	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Мар	7,2	8,0	7,4	
5 апр	16:30	CA	Число занятых м/м, тыс. (Employment change m/m)	Мар	82,3	10,0	-2,8	
5 апр	18:30	US	Запасы газа: нед/нед, млрд. куб. ф (EIA weekly natural gas)	до 06 апр.	42	34	57	
6 апр	9:00	JP	Индекс опереж. индикаторов г/г, % (Leading indicators y/y)	Фев	2,1		1,1	
6 апр	16:30	US	Средняя почасовая оплата труда м/м, % (Average hourly earnings m/m)	Мар	0,2	0,2	0,1	0,3
6 апр	16:30	US	Средняя продолжит. рабочей нед. (Average weekly hours)	Мар	34,5	34,5	34,5	34,6
6 апр	16:30	US	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Мар	8,2	8,3	8,3	
6 апр	16:30	US	Новые рабочие места в нес/х секторе, тыс. (Non-farm payrolls)	Мар	120	203	227	240
6 апр	18:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECR I WLI (ECRI U.S. Weekly Leading Index)	до 06 апр.	126,5		125,9	125,8
6 апр	18:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECR I WLI г/г, % (ECRI Weekly Leading Index y/y)	до 06 апр.	1,0			
6 апр	23:00	US	Потреб. кредитование м/м, \$ млрд. (Consumer credit)	Фев	8,73	12,00	17,78	18,60
9 апр	5:30	CN	Индекс цен производит. г/г, % (PPI y/y)	Мар	-0,3	-0,2		
9 апр	5:30	CN	Индекс потребит. цен г/г, % (CPI y/y)	Мар	3,6	3,3	3,2	
10 апр	0:30	US	Запасы нефти API: нед/нед, млн. барр. (API weekly crude stocks)	до 06 апр.			7,848	
10 апр	0:30	US	Запасы бензина API: нед/нед, млн. барр. (API weekly gasoline stocks)	до 06 апр.			-4,458	
10 апр	0:30	US	Запасы дистилл. API: нед/нед, млн. барр. (API weekly dist stocks)	до 06 апр.			-1,391	
10 апр	3:50	JP	Кредиты экономики (остаток ссудной задолж-сти) г/г, % (Bank lending y/y)	Мар			0,6	
10 апр	7:30	JP	Ставка Банка Японии (BoJP rate decision)	-			0,10	
10 апр	10:00	DE	Объем экспорта м/м, % (Exports m/m)	Фев		-1,4	2,3	
10 апр	10:00	DE	Объем импорта м/м, % (Imports m/m)	Фев		1,9	2,4	
10 апр	10:00	DE	Торговый баланс, млрд. евро (Trade balance)	Фев		13,5	14,2	
10 апр	10:45	FR	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Фев		0,2	0,3	
10 апр	15:45	US	Розничные продажи сети ICSC нед/нед, % (ICSC chain store sales w/w)	до 07 апр.			3,8	
10 апр	15:45	US	Розничные продажи сети ICSC г/г, % (ICSC chain store sales y/y)	до 07 апр.			4,2	
10 апр	16:55	US	Redbook: розничные продажи м/м, % (Redbook m/m)	до 07 апр.			0,7	
10 апр	16:55	US	Redbook: розничные продажи г/г, % (Redbook y/y)	до 07 апр.			4,6	
10 апр	18:00	US	Оптовые запасы м/м, % (Wholesale inventories m/m)	Фев		0,5	0,4	
10 апр	18:00	US	Оптовые продажи м/м, % (Wholesale sales m/m)	Фев		0,7	-0,1	
10 апр	:	CN	Торговый баланс, млрд. юаней (Trade balance)	Мар		-1,3	-31,5	
10 апр	:	CN	Объем экспорта г/г, % (Exports y/y)	Мар		7,2	18,4	
10 апр	:	CN	Объем импорта г/г, % (Imports y/y)	Мар		9,0	39,6	
11 апр	3:50	JP	Индекс цен на корп. товары (оптовые цены) м/м, % (Corp goods price m/m)	Мар		0,3	0,2	
11 апр	3:50	JP	Индекс цен на корп. товары (оптовые цены) г/г, % (Corp goods price y/y)	Мар		0,3	0,6	
11 апр	10:00	DE	Оптовые цены м/м, % (Wholesale price index m/m)	Мар		1,0	1,0	
11 апр	10:00	DE	Оптовые цены г/г, % (Wholesale price index y/y)	Мар		2,2	2,6	
11 апр	16:30	US	Цены экспорта м/м, % Export prices m/m)	Мар		0,4	0,4	
11 апр	16:30	US	Цены импорта м/м, % (Import prices m/m)	Мар		0,8	0,4	
11 апр	18:30	US	Запасы нефти: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude stocks)	до 06 апр.			9,009	
11 апр	18:30	US	Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 06 апр.			-1,457	
11 апр	18:30	US	Запасы дистилл.: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly dist stocks)	до 06 апр.			0,019	
11 апр	18:30	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 06 апр.			0,729	
11 апр	22:00	US	Государств. бюджет, \$ млрд. (Federal Budget)	Мар		-201,50	-232,00	
11 апр	:	RU	Торговый баланс ЦБ, \$ млрд. (Trade balance)	Фев			20,50	
12 апр	9:30	IN	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Фев			6,8	
12 апр	10:45	FR	Счет текущих операций, млрд. евро (Current account)	Фев			-4,2	
12 апр	12:30	GB	Торговый баланс, £ млрд. (Trade balance)	Фев		-7,650	-7,530	
12 апр	12:30	GB	Торговый баланс без стран ЕС, £ млрд. (Non-EU trade balance)	Фев		-3,850	-3,680	
12 апр	13:00	EZ	Промышл. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Фев		-0,2	0,2	
12 апр	13:00	EZ	Промышл. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Фев		-1,5	-1,2	

Календарь годовых собраний акционеров

Компания	Дата собрания	Дата закрытия реестра	Дивиденды		Доходность***	
			ао	ап	ао	ап
EVRAZ plc	18 июн	8 июн	\$0,17/\$0,77*		0,21%	
VimpelCom Ltd.		1 июн	\$0,35/\$0,8			
Акрон		9 янв	0,00/129		9,77%	
Алроса	июн		0,88			
АЛРОСА-Нюрба	июн	22 фев	500/6500		9,86%	
АФК Система			0,52			
Аэрофлот	25 июн	10 май	1,17			
Балтика	12 апр	20 фев	Не выплачивать		0,00%	
Банк Санкт-Петербург	28 апр	11 мар	0,11	0,11; \$0,41 по префам типа "А"		0,13% 0,10%
Башнефть		14 мар	30		30	1,62% 2,12%
Верофарм			30,56			
Владимирский химический завод	3 апр	17 фев	4,7		2,54%	
Возрождение			0,5		2	
ВТБ			0,0012			
Выксунский МЗ	июн	май				
Газпром	29 июн	10 май	9,29			
Газпром нефть			7,3			
Дорогобуж					3,91	
Красноярскэнергообл			0,6		0,6	
КуйбышевАзот	27 апр					
Лентелефонстрой	30 мар	9 фев	Не выплачивать		0,00%	
Ленэнерго			0		1,5	
ЛСР	5 апр	17 фев	20		2,95%	
ЛУКОЙЛ			73,75			
М.Видео			4			
Магнит		13 апр	13,7			
МГТС			46,98			
Мечел	июн		7,59		22,78	
ММК	25 май	9 апр	0,05			
МОСТОТРЕСТ			4,96			
Мосэнерго		23 янв	0,0931		18,23%	
МРСК Ц	СД 28 апр					
МРСК ЦП	СД 7 мая					
МТС			15,4			
НБАМР			498,33		96,46 14,66% 5,93%	
Нижегородская СК			44,15/156,5		44,15/156,6	
Нижнекамскнефтехим			2,79		1,88	
НЛМК	1-8 июн		0,99/2,39			
НОВАТЭК	27 апр	23 мар	3,5/6		1,50%	
НорНикель	июн		93,56			
Окей		15 фев	3,01/5,94		2,34%	
Пермская ЭСК			5,84/11,78		5,84/11,78	
ПСК		30 янв	1,261		1,261 10,97% 15,76%	
Распадская			0/5			
Роснефть	20 июн	4 май	3,45			
Ростелеком		24 фев	5,34		4,86 3,60% 5,54%	
Рус Агро	1 июн					
Самараэнерго			0,098052483		0,098052483	
Сбербанк России	1 июн	12 апр	2,08		2,59	
Северсталь	июн	1 мар	2,03/10,30		1,45%	
Сургутнефтегаз			0,9		2,14	
Сухоложскцемент		3 фев	1564,73		7,06%	
Тамбовская ЭСК			0,066		0,066	
Татнефть		14 май	7,3		7,3	
Таттелеком	27 апр		0,01016			
ТНК-ВР			14,5/17,9		14,5/17,9	
Томская распределительная компания	СД 4 мая		0,003		0,032	
ТрансКонтейнер			24,96			
Транснефть					717	
Трансигналстрой	21 июн	4 май				
Уралкалий		7 мар	0,89/4,89		2,13%	
Уралсиб		22 фев				
X5	14 июн					
ЦМТ	27 апр	11 мар				
Челябэнерго		11 янв	0,0258/0,057		0,0258/0,058 14,43% 14,20%	
Энергосбыт Ростовэнерго			0,059		0,059	
Ютэйр			0,25			

* - с учетом ранее выплаченных дивидендов

** - курсивом выделены прогнозные значения

*** - до наступления даты отсечки учитывается цена закрытия

Инвестиционная компания БФА

197101, Санкт-Петербург,
Петроградская наб., д. 3б, лит. А, б/ц «Линкор»
Тел.: +7 (812) 329 81 81 (основной)
Факс: +7 (812) 329 81 80
info@bfa.ru
www.bfa.ru

Управление продаж

прямой +7 (812) 326 93 61

Думчева Анна начальник управления	доб. 1088 a.dumcheva@bfa.ru
Кирко Константин заместитель начальника отдела	доб. 1337 k.kirko@bfa.ru
Тапинов Петр старший специалист	доб. 1032 p.tapinov@bfa.ru
Виноградов Кирилл специалист	доб. 1144 k.vinogradov@bfa.ru

Отдел рынков акций

Анастасов Антон трейдер	доб. 1052 a.anastasov@bfa.ru
Широков Станислав трейдер	доб. 1053 s.shirokov@bfa.ru
Деордиев Александр трейдер	доб. 1092 a.deordiev@bfa.ru

Аналитический отдел

research@bfa.ru

Дёмин Денис начальник отдела	доб. 1284 d.demin@bfa.ru
Моисеев Алексей заместитель начальника отдела	доб. 1286 a.moiseev@bfa.ru
Куриленко Кирилл ведущий аналитик	доб. 1280 k.kurilenko@bfa.ru
Дорофейкин Олег аналитик	доб. 1222 o.dorofeykin@bfa.ru
Иванова Ольга аналитик	доб. 1241 o.ivanova@bfa.ru
Ониксимова Юлия аналитик	доб. 1281 j.oniximova@bfa.ru
Настыч Мария специалист	доб. 1154 m.nastych@bfa.ru

Управление торговых операций

Малев Всеволод начальник управления	прямой +7 (812) 322 5899, доб. 1293 v.malev@bfa.ru
Казанцев Сергей трейдер	доб. 1168 s.kazantsev@bfa.ru
Пашков Алексей аналитик	доб. 1147 a.pashkov@bfa.ru

Отдел брокерских операций

Иванов Николай Начальник отдела	прямой +7 (812) 329 8195, доб. 1235 n.ivanov@bfa.ru
Мишарев Андрей заместитель начальника отдела	прямой +7 (812) 329 8195, доб. 1199 a.misharev@bfa.ru

Клиентский отдел

client@bfa.ru

Лексина Елена начальник отдела	доб. 1196 e.leksina@bfa.ru
Щекина Елена ведущий специалист	доб. 1174 e.schekina@bfa.ru
Ермолина Анастасия специалист	доб. 1173 a.ermolina@bfa.ru
Дымникова Светлана специалист	доб. 1073 s.dymnikova@bfa.ru
Кросс Анна специалист	доб. 1087 a.kross@bfa.ru
Орлов Владислав специалист	доб. 1069 v.orlov@bfa.ru

Настоящий документ подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления. Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.